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Kirjoita Terraan

Hannu Linkolan pitkä työrupeama Terrassa päät-
tyi viime vuoden lopussa. Lämmin kiitos Hannulle 
yhteistyöstä ja avunannosta päätoimittajanvaih-
doksen yhteydessä. Voin aloittaa Terrassa hyvään 
aikaan, kun suuret muutokset eli siirtyminen avoi-
meen julkaisemiseen ja journal.fi -palveluun on teh-
ty. Joitakin muutoksia on kuitenkin vielä luvassa.

Kuluvan vuoden alusta alkaen Terra ottaa käyt-
töön elektronisten julkaisujen DOI-tunnisteet 
(Digital Object Identifier) pääkirjoituksissa, artik-
keleissa, katsauksissa ja datankuvauksissa. Nämä 
pysyvät tunnisteet helpottavat julkaisujen löytämis-
tä. Terraan kirjoittavat hyötyvät niistä luetteloides-
saan omia tuotoksiaan eri järjestelmiin.

DOI-tunnisteiden käyttöönotto näkyy Terran  
kirjoittajaohjeissa, sillä siitä seuraa uusia velvoit-
teita lehdelle ja kirjoittajille. Terran on toimitet-
tava julkaistavista tunnisteellisista artikkeleista 
metatietoa tutkimustulosten löytämistä edistävälle   
CrossRefille. Metatieto tarkoittaa tekstejä koske-
via perustietoja, kuten otsikkoa, kirjoittajan nimeä, 
julkaisuvuotta, lehden numeroa ja sivunumeroita. 
Tästä syystä Terran esittelyyn on lisätty kohta, jossa 
todetaan, että tarjotessaan käsikirjoitusta kirjoittaja 
antaa samalla luvan kerätä ja lähettää eteenpäin sitä 
koskevaa metatietoa. Luvan myöntäminen ei vai-
kuta tekstin tekijänoikeuksiin, jotka säilyvät enti-
seen tapaan kirjoittajalla. Julkaistavien tekstien läh-
deluetteloihin lisätään DOI-tunnisteet kokonaisina 
linkkeinä. Vaikka tämä saattaa kuulostaa työläältä, 

siihen löytyy yksinkertainen ratkaisu CrossRefin 
internetsivuilta. Löydät puuttuvat tiedot yhdellä 
klikkauksella, kun kopioit ja liität oman artikkelisi 
lähdeluettelon DOI-tunnisteiden hakukenttään.

Terran kirjoittamisohjeiden uudistaminen jatkuu 
muiltakin osin: kaikkiin referoitaviin teksteihin eli 
artikkeleihin, katsauksiin ja datankuvausartikkelei-
hin on liitettävä englanninkieliset tiivistelmät. Kun 
vertaisarvioinnin toteuttamiseen sähköisellä alustal-
la tarvitaan joka tapauksessa tiivistelmät, voidaan 
ne samalla julkaista. Näin palvellaan kirjoittajia, 
joiden julkaisut ovat avoimen saatavuuden ja DOI-
tunnisteen avulla entistä paremmin sekä kotimaisen 
että kansainvälisen lukijakunnan löydettävissä.

Uuteen toimitustiimiin kuuluvat minun lisäkseni 
toimitussihteeri Evi-Carita Riikonen sekä Terran 
ja Fennian yhteinen taittaja Leeni Herrala. Kirjal-
lisuustoimittaja Mikko Itälahti jatkaa tehtävässään 
vielä jonkin aikaa. Toimitustiimin työnjako muut-
tuu jonkin verran. Kaikki tekstit kulkevat päätoi-
mittajan työpöydän kautta, joten olen yhteydessä 
kirjoittajiin useaan kertaan. Kun arvioinnit ja si-
sällölliset korjaukset on tehty, toimitussihteeri Evi  
ottaa vastuun tekstien teknisestä toimittamisesta. 
Hän tarkistaa kielen ja muotoseikat sekä ottaa tar-
vittaessa yhteyttä kirjoittajiin ennen taittoa. Taittaja 
Leeni lähettää entiseen tapaan kirjoittajalle oikove-
doksen hyväksyttäväksi.

Toimitusneuvosto, jonka jäsenet edustavat eri 
yliopistoja ja tutkimuslaitoksia, jatkaa entisessä 
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kokoonpanossa. Toimituksen ja toimitusneuvos-
ton keskinäinen työnjako säilyy päätoimittajan-
vaihdoksen jälkeen entisellään. Toimitusneuvosto  
tarjoaa taustatukea ja asiantuntemusta toimituksel-
le, mutta ei osallistu yksittäisten lehtien tekemiseen.

Tavoitteenani on toimittaa maantieteilijöitä ja 
maantieteestä kiinnostuneita palvelevaa Terraa, 
jonka käytännöt ovat kirjoittajan näkökulmasta sel-
keitä ja sujuvia. Pyrin siihen, että Terraan kirjoitta-
minen – joko suomeksi tai ruotsiksi – on edelleen 
houkutteleva vaihtoehto, vaikka lehdellä on paljon 
hyviä kansainvälisiä kilpailijoita.

Kirjoittajien ohella Terra pyrkii palvelemaan 
uutta tutkimustietoa etsiviä tai muista syistä 
maantieteestä kiinnostuneita lukijoita. Silmäys eri  

yliopistojen maantieteen laitoksilla tehtävään tut-
kimukseen osoittaa, että mahdollisuudet toimit-
taa ajankohtaista, merkityksellistä ja innostavaa  
Terraa ovat erinomaiset. Suhtaudun avoimesti myös 
muilla tieteenaloilla tehtävään maantieteeseen  
läheisesti liittyvään tutkimukseen. Olen opiskellut 
ja väitellyt Joensuun yliopistossa, jossa maantie-
teilijöitä on rohkaistu monitieteiseen ajatteluun ja 
tekemiseen. Myös työyhteisöni Itä-Suomen yli-
opiston Karjalan tutkimuslaitos on leimallisesti 
monitieteinen tutkimusyksikkö.
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